
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

2 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’  αρ. 36 
παραχώρησης μεταλλείου του Νομού Αχαΐας.

3 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 405001/02.12.2021 
απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
(Β’ 6087), «ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ ΗΛΙΑΣ» στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

5 Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζα-
γοράς - Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 77524 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλου της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Την παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

β) Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) περί σύστασης, συγχώνευ-
σης, μετονομασίας και κατάργησης Υπουργείων.

γ) Το άρθρο 12 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης 
και κατάργησης Γενικών Γραμματειών.

δ) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ε) Το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

στ) Την υπ’ αρ. 1582/02-08-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 783).

ζ) Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180). 

η) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

θ) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) που 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’  133).

3. Tην υπ’ αρ. 221871/3-10-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, για το έτος 2023» (Β’ 5261).

4. Το υπ’ αρ. 445251(3420)/4-7-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας - Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το οποίο 
ζητείται η έγκριση υπέρβασης ανωτάτου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5711

64057

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.29 18:03:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64058 Τεύχος B’ 5711/29.09.2023

ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Υποδιεύθυνσης Οικονομι-
κού - Ανθρώπινων Πόρων Π.Ε. Σερρών, για το έτος 2023.

5. Το υπ’ αρ. 352821(372)/12-6-2023 έγγραφο της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας - Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών με το οποίο ζητείται να αυξηθούν κατά είκοσι 
(20) ημέρες οι επιτρεπόμενες εκτός έδρας ημέρες με-
τακίνησης ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών της Π.Ε. Σερρών, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς ο εν λόγω υπάλληλος μετακινεί τον Αντι-
περιφερειάρχη Σερρών με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο 
εντός και εκτός της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, 
προκειμένου να συμμετέχει σε συναντήσεις, συσκέψεις 
στην έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αλλά 
και σε περιοχές εντός της Π.Ε. Σερρών για συναντήσεις με 
Δημάρχους και επίβλεψη έργων που εκτελούνται.

6. Το υπ’  αρ. 394723(3019)/8-6-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας - Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών έχει εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα 
(60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023.

7. α) Την υπ’ αρ. 402756(3112)/28-6-2023 βεβαίωση 
Ύπαρξης Πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας - Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, με την οποία βεβαιώνεται ότι από τη 
μετακίνηση ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών καθ’ υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023, προκαλείται 
δαπάνη ύψους διακοσίων (200,00) ευρώ, ποσό το οποίο 
θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, έτους 
2023 στον Φορέα 721 «Διοικητικού - Οικονομικού» και 
Κ.Α.Ε. 0721.α.01 «Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης 
στο εσωτερικό και εξωτερικό».

β) Την υπ’  αρ. 434166(3345)/23-6-2023 (ΑΔΑ: 
91ΩΝ7ΛΛ-ΕΕΤ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας - Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών.

8. Την υπ’ αρ. 74/7-8-2023 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για τον κάτωθι υπάλληλο της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Αντιπεριφερειάρχη, ως ακολούθως:

Ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. Ειδικότητας ΔΕ Οδηγών.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

      Aριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/97684/910 (2)

Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 36 
παραχώρησης μεταλλείου του Νομού Αχαΐας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων».

β) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων.

γ) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ε) Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Το ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277), και ειδικότερα τα άρθρα 125, 126 και 127 αυτού, 
καθώς και το άρθρο 143 παρ. β, σύμφωνα με το οποίο 
το δικαίωμα αναζήτησης, έρευνας και εκμετάλλευσης 
λιγνίτη έχει μόνο το δημόσιο.

3. Την απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών με υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΜΕΒΟ/14185/195/09.02.2023 «Έκπτωση της Μαρίας 
Πούλιου και του Γεώργιου Παπαφράγκου από τα δικαιώ-
ματα μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 36 Παραχώρησης 
Μεταλλείου του Νομού Αχαΐας».

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση έκπτωσης έχει 
καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία ΧΕΜ9907/27.07.2023 βεβαίωση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθηκε μέσα στη 
νόμιμη προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του ν.δ. 210/1973 
δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω μεταλλείου.

5. Το υπ’ αρ. 5596/11.09.2023 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), στο οποίο αναφέρεται ότι μία ερευνητική 
προσπάθεια από την Ε.Α.Γ.Μ.Ε. στον χώρο της παραχώ-
ρησης αυτής για την περαιτέρω διερεύνηση ύπαρξης 
ή μη λιγνιτικού αποθέματος κατά τη γνώμη της, δεν θα 
αποφέρει επωφελή αποτελέσματα για το Δημόσιο, απο-
φασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, τη 
μεταλλειοκτησία με αριθμό 36 του Νομού Αχαΐας, που 
συστάθηκε σύμφωνα με το π.δ. 158/4.3.1978 (Α’ 33).

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως ο χώρος της ανωτέρω μεταλ-
λειοκτησίας καθίσταται ελεύθερος για νέα παραχώρηση 
μεταλλείου ορυκτών πλην των εξηρημένων υπέρ του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64059Τεύχος B’ 5711/29.09.2023

Δημοσίου ή με την επιφύλαξη της δυνατότητας εκμίσθω-
σης των δικαιωμάτων του Δημοσίου επί των ενεργειακών 
ορυκτών, κατά τη διαδικασία αντίστοιχα των διατάξεων 
των άρθρων 15 ή 144 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 
«Περί Μεταλλευτικού Κώδικος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

     (3)

 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση.

  Με την υπ’ αρ. 41/2023/25.09.2023 καταλογιστική πρά-
ξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων, η GAYNOR 
JEAN ELLIOTT του DAVID με Αρ. Διαβ: 556222862 (Ηνω-
μένου Βασιλείου), ΑΦΜ 175250312, αγνώστου διαμονής, 
κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης τελωνειακής παράβασης κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 142, του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», για τη μη τήρηση 
των διατάξεων των άρθρων 130 και 133 παρ. 2 του ιδίου 
νόμου, παράβαση η οποία προβλέπεται και τιμωρείται 
από τις διατάξεις της 137 Α4δ’ και 137 Γ6 του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκε πρόστιμο σε βάρος της ανωτέρω όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 137 παρ. Α1α’ κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 137 Γ6 του ν. 2960/2001, ήτοι δυο χιλιάδες 
πεντακόσια ευρώ (2.500,00 €), πλέον Τ.Χ. πενήντα ευρώ 
(50,00 €) και ΟΓΑ δέκα ευρώ (10,00€).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ 

Ι

    (4) 

 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 405001/02.12.2021 
απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
(Β’ 6087), «ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ ΗΛΙΑΣ» στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την υπ’ αρ. 327223/22.09.2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Πελοποννήσου, τροποποιήθηκε η επω-
νυμία της εταιρείας που καθορίζεται στο άρθρο 2 της 
υπ’ αρ. 405001/02.12.2021 απόφασης του Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου (Β’ 6087) και με την οποία έγινε η 
υπαγωγή επένδυσής της στο καθεστώς ενίσχυσης της 
Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), 

ήτοι από «ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ ΗΛΙΑΣ» σε «ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ 
ΗΛΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 
29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 571 (5)

Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Ζαγοράς - Μουρεσίου με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3) Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) ’’Καθαρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)”».

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 
(ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Ερωτήσεις/Απαντήσεις για τους Οργανισμούς/
Κανονισμούς Λειτουργίας μετά την έκδοση του νέου 
Προσοντολογίου - Κλαδολογίου».

6) Το υπ’ αρ. 12016/15-02-2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)».

7) Την υπ’ αρ. 91/1864/02-03-2023 (ΑΔΑ:ΩΖ3ΖΩΡΚ-
ΔΦ2) (Β’ 1722) πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

8) Τις υπ’ αρ. 175/3335/10.04.2023 (Γ’ 1161), υπ’ αρ. 176/ 
3336/10.04.2023 (Γ’ 1161), υπ’ αρ. 177/3337/10.04.2023 
(Γ’  1161), υπ’  αρ.  178/3338/10.04.2023 (Γ’  1146), 
υπ’ αρ. 179/3339/10.04.2023 (Γ’ 1146) και υπ’ αρ. 180/ 
3340/10.04.2023 (Γ’ 1161) αποφάσεις Δημάρχου περί 
διορισμού τακτικού προσωπικού, βάσει των Οριστικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64060 Τεύχος B’ 5711/29.09.2023

Πινάκων Διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ, σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσω-
πικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, Κλάδων ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, ΔΕ Νοσηλευτών/Βοηθών Νοσηλευτών και ΥΕ 
Οικιακών Βοηθών, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό και δεν αντιστοιχίστηκαν, σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022, με την ανωτέρω υπ’ αρ. 91/1864/02- 03-2023 πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου.

9) Το γεγονός ότι ο υφιστάμενος κλάδος ΥΕ Οικιακών Βοηθών δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ούτε και στους αναφερόμενους συγκεκριμένα στην παρ. 4 του άρθρου 15 
του π.δ. 85/2022 και επομένως παραμένει ως έχει, όπως αναφέρεται και στην ανωτέρω υπ’ αρ. 91/1864/02-03-2023 
πράξη του Δημάρχου.

10) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου (Β’ 3321/2012), όπως αυτός τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει (Β’ 3056/2017, Β’ 4414/2018, Β’ 657/2019, Β’ 5003/2019).

11) Την υπ’ αρ. 8850/18-09-2023 βεβαίωση της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί μη πρό-
κλησης δαπάνης από την πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Ζαγοράς - Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό, θέσεων μόνιμου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, μετά από την έκδοση της ατομικής 
πράξης διορισμού των επιτυχόντων υποψηφίων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ζαγορά, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057112909230004*


